6 6ª feira | 26/Ago/2016  - Edição nº 9771

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL Nº 056/2016.

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n° 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessão Plenária realizada em
22.08.2016, e em conformidade com o memorando n° 056/2016, de 23.08.2016,
da Secretaria Geral, protocolado sob n°16/248938-2, determina o
DESARQUIVAMENTO
decisão para os fins legais da presente publicação.
EMPRESA: ALPHA – MANUTENÇÃO PREDIAL E SERVIÇOS EIRELI-ME
NIRE: 41600447174

ATO (s): Desarquivamento da 3ª Alteração Contratual protocolada sob o
nº16/228001-7  e Enquadramento de ME 16/228004-1 , PRP:1615226564.
JUSTIFICATIVA: Duplicidade de EIRELI.

CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 24 de agosto de 2016.
Ardisson Naim Akel
Presidente

78828/2016

com os Editais nº 134/15-PRH, de 01.10.15 e nº 136/15 – PRH, de 05.10.15, pu-

respectivamente.

Curitiba, 25 de agosto de 2016

Reinhold Stephanes,
Secretário de Estado.

RESOLUÇÃO No 6741

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PRE-
VIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, resolve

H O M O L O G A R

-
tadual de Maringá – UEM, para provimento de vagas no cargo de Professor da

nº 9552, de 08.10.15.

Curitiba, 25 de agosto de 2016

Reinhold Stephanes,
Secretário de Estado.

78653/2016

Secretaria da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior

Universidade Estadual

de Ponta Grossa

PORTARIA R. N
o

300/2016.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os
termos do Processo Licitatório modalidade Concorrência
Pública n 009/2014 ,

R E S O L V E:
Art. 1

o
Instaurar Processo Administrativo a fim de averiguar

responsabilidade da empresa AC5 BUILDING LTDA , conforme
peças integrantes do Processo Lici tatório modalidade
Concorrência Pública n 009/2014.

Art. 2
o

Compor Comissão de Processo Administrativo incumbida
dos trabalhos decorrentes do disposto no art. 1

o
desta Portaria,

integrada pelos seguintes servidores:
I Rodrigo Simionato, RG n

o
5.497.993-2, lotado na

Diretoria Administrativa/PROGRAD Presidente;

II Eduardo Pereira, RG n
o

8.890.645-4, lotado no
Departamento de Engenharia Civil;

III Julceu José Primor, RG n 964.959-0, lotado no Núcleo

de Políticas Públicas Rouger Miguel Vargas.

Art. 3
o

Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação. Reitoria da Universidade Estadual de Ponta
Grossa.

    Ponta Grossa, 19 de agosto de 2016.
Carlos Luciano Sant’Ana Vargas,

Reitor.

78819/2016

Universidade Estadual

do Centro-Oeste - Unicentro

Universidade Estadual

do Paraná - Unespar

EDITAL 003/2016 - COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL/UNESPAR:

Considerando a Resolução nº 004/2016-COU; considerando o Edital nº 001/2016;

Considerando a decisão da Comissão Eleitoral Central designada pela Portaria

0550/2016, de 11 de Julho de 2016; Considerando os dados e informações cons-

tantes no pedido de inscrição dos candidatos a Reitor e Vice-Reitor; Considerando

a apreciação feita pela Comissão Eleitoral Central, em reunião realizada no dia 23

de agosto de 2016, na sede do Campus de Curitiba I, dos pedidos de inscrição dos

candidatos, O Presidente da Comissão Eleitoral Central, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICA.

CHAPA: UNESPAR DE TODOS NÓS

Reitor: Antonio Carlos Aleixo

-

CA

Publique-se. Curitiba, 24 de agosto de 2016. Presidente da Comis-

são Eleitoral Central/UNESPAR
78457/2016

EXTRATO  DE  CONTRATO

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE –

UNICENTRO – DIRDES-UAB

OBJETO: CONTRATO DE TRABALHO POR PRAZO DETERMINADO

EM REGIME ESPECIAL DE AGENTE UNIVERSITÁRIO

SALÁRIO INICIAL: R$ 1.384,56

DATA DE ADMISSÃO: 18/08/2016

TÉRMINO DO CONTRATO: 31/01/2017

CONTRATADO: ALEX RICOBELO DA SILVA, DAIANE FARAH DO NASCI-

MENTO, EVERSON DA COSTA

SALÁRIO INICIAL: R$ 1.384,56

DATA DE ADMISSÃO: 24/08/2016

TÉRMINO DO CONTRATO: 30/11/2016

CONTRATADO: JOÃO GUSTAVO CARARO SILVA
78506/2016

PORTARIA R. N
o

301/2016.
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando os
termos do Processo Licitatório modalidade Concorrência
Pública n 008/2014 ,

R E S O L V E:
Art. 1

o
Instaurar Processo Administrativo a fim de averiguar

responsabilidade da empresa AC5 BUILDING LTDA , conforme
peças integrantes do Processo Lici tatório modalidade
Concorrência Pública n 008/2014.

Art. 2
o

Compor Comissão de Processo Administrativo incumbida
dos trabalhos decorrentes do disposto no art. 1

o
desta Portaria,

integrada pelos seguintes servidores:
I Julceu José Primor, RG n 964.959-0, lotado no Núcleo

de Políticas Públicas Rouger Miguel Vargas - Presidente;

II Eduardo Pereira, RG n
o

8.890.645-4, lotado no
Departamento de Engenharia Civil;

III Rodrigo Simionato, RG n
o

5.497.993-2, lotado na Diretoria
Administrativa/PROGRAD.

Art. 3
o

Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação. Reitoria da Universidade Estadual de Ponta
Grossa.
Ponta Grossa, 19 de agosto de 2016.
Carlos Luciano Sant’Ana Vargas,

Reitor.

78824/2016

RESOLUÇÃO No 6741